Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2012  № 520
Об утверждении Порядка
предоставления в 2012 году

 субсидий из бюджета

г. Новочебоксарска на возмещение
затрат, связанных с техническим
обслуживанием объектов уличного
освещения на территории
г. Новочебоксарска

В целях решения вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 22 декабря 2011 г.  № С 22-2 «О бюджете города Новочебоксарска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2012 году субсидий из бюджета  г. Новочебоксарска на возмещение затрат, связанных с техническим обслуживанием объектов уличного освещения на территории г. Новочебоксарска (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                    А.В. Сироткин

Утвержден

постановлением

 администрации города  Новочебоксарска
Чувашской Республики

от 28.12.2012 № 520
Порядок предоставления в 2012 году субсидий из бюджета г. Новочебоксарска на возмещение затрат, связанных с техническим обслуживанием объектов уличного освещения на территории г. Новочебоксарска
1.  Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан на основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает механизм предоставления из бюджета г. Новочебоксарска  субсидий на возмещение затрат, связанных с техническим обслуживанием объектов уличного освещения на территории         г. Новочебоксарска (далее - Субсидии).
1.2.  Субсидии предоставляются организациям - юридическим лицам, занимающимся техническим обслуживанием объектов уличного освещения на территории г. Новочебоксарска (далее - Организациям).
1.3.  Целью предоставления Субсидии является возмещение Организациям затрат, связанных с выполнением работ по техническому обслуживанию объектов уличного освещения на территории г. Новочебоксарска в соответствии с требованиями действующих норм и стандартов, включая затраты на:

-  плановые и внеплановые осмотры светильников, линий электропередач, опор, распределительных щитов в трансформаторных подстанциях, приборов учета электроэнергии;

- текущий ремонт элементов светильников, линий электропередач, опор, распределительных щитов в трансформаторных подстанциях, приборов учета электроэнергии;

-  замену элементов светильников, линий электропередач, опор, распределительных щитов в трансформаторных подстанциях, приборов учета электроэнергии, ламп.
1.4 Субсидии предоставляются за счет средств бюджета г. Новочебоксарска в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 22 декабря 2011 г. № С 22-2 «О бюджете города Новочебоксарска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

1.5 Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе, носят целевой характер и направляются только на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка.

2. Категории и критерии отбора Организаций, имеющих право на получение Субсидий

2. 1. Субсидии предоставляются Организациям, имеющим в хозяйственном ведении муниципальные сети уличного освещения г. Новочебоксарска.
3.  Условия предоставления Субсидий
3.1 Субсидии предоставляются Организациям при выполнении следующих условий:

а) выполнение на территории г. Новочебоксарска работ, перечисленных в пункте 1.3 настоящего Порядка;

б) наличие заключенного договора с Управлением имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики на передачу в хозяйственное ведение объектов муниципальной собственности г. Новочебоксарска (муниципальные сети уличного освещения).
4.  Порядок предоставления Субсидий и отчетности
4.1. На основании решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О бюджете города Новочебоксарска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» главным распорядителем   средств бюджета г. Новочебоксарска на предоставление Субсидий является Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
4.2. Предоставление Субсидий осуществляется на основании Соглашения о предоставлении Субсидий между Организацией и Управлением городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
4.3. Для заключения Соглашения о предоставлении Субсидий, Организация в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента вступления в силу настоящего постановления, утверждающего настоящий Порядок, направляет в Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики заявление на получение Субсидий с приложением документов, подтверждающих выполнение условий получения Субсидий, (заверенная копия договора о передаче муниципальных объектов уличного освещения г. Новочебоксарска в хозяйственное ведение Организации). Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, рассмотрев в течение 5 рабочих дней заявление и приложенные документы, подтверждающие выполнение условия получения Субсидий, при отсутствии замечаний, направляет Организации проект Соглашения в 3-х экземплярах на подпись.

Организация в течение 3 дней обязана рассмотреть и подписать Соглашение в 3-х экземплярах и вернуть для подписи в Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

Основанием для отказа в предоставлении Субсидий является несоответствие Организации требованиям, установленным в п. 2.1 и 3.1 настоящего Порядка.

4.4. Соглашение о предоставлении Субсидий должно в обязательном порядке содержать:

а) цель предоставляемой Субсидии - возмещение затрат, связанных с выполнением работ в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка;

б)  предельный размер предоставляемой Субсидии и сроки перечисления Субсидии;

в) права и обязанности сторон;

г) ответственность сторон;
д) форму отчета о фактически понесенных затратах и сроки сдачи ежемесячного отчета.
4. 5.  Выплата Субсидий осуществляется ежемесячно по факту выполненных работ на расчетный счет Организации, открытый в кредитной организации.
Для получения Субсидий Организация обязана:
Ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным (отчет за декабрь – в срок до 25 декабря по оперативным данным), предоставляет в Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики отчет о фактических затратах, связанных с выполнением работ по техническому обслуживанию объектов уличного освещения на территории г. Новочебоксарска по форме согласно Приложению N 1 к настоящему Порядку (далее - Отчет о затратах), копии счетов-фактур, накладные, акты, копии подтверждающих документов и бухгалтерская справка о затратах на материалы.

5.  Порядок возврата Субсидий
5.1. В случае выявления нарушений условий предоставления Субсидий и (или) условий Соглашения, Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики в течение 10 рабочих дней с момента их выявления направляет Организации письменное уведомление о возврате Субсидии в бюджет г. Новочебоксарска.

5.2. Возврат Субсидии производится в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения уведомления в сумме, по реквизитам и коду бюджетной классификации, указанным в уведомлении.

5.3.  В случае отказа от добровольного возврата или невозвращения в установленный настоящим Порядком срок, средства предоставленной Субсидии взыскиваются с Организации в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.  Осуществление контроля.

6.1. Контроль за соблюдением организацией условий, установленных при  предоставлении Субсидий, осуществляется Управлением городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

Контроль за целевым использованием Субсидий осуществляет Финансовое управление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
Приложение №1
к Порядку  предоставления в 2012 году
субсидий из бюджета г. Новочебоксарска
 на возмещение затрат, связанных с техническим
обслуживанием объектов  уличного освещения
 на территории г. Новочебоксарска

ОТЧЕТ
о произведенных затратах на техническое обслуживание объектов уличного

 освещения на территории г. Новочебоксарска
_____________________________________________________

(наименование организации)

за _______________ 20__ года
(месяц)

ИНН организации ___________________________

	№ пп
	Наименование затрат
	Сумма произведенных затрат, (руб.)
	Возмещено из  бюджета

 г. Новочебоксарска
(руб.)
	Подлежит возмещению из бюджета
г. Новочебоксарска

(руб.)

Руководитель организации        ____________ ______________________

                                                             (подпись)   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер организации   ____________ ______________________

                                                             (подпись)   (расшифровка подписи)

                                М.П.

____ ________________ 20__ г.

ПРОВЕРИЛ

Специалист Управления городского хозяйства
Администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                             _____________ _____________________

                                                                                     (подпись)        (расшифровка подписи)

____ ________________ 20__ г.

_1416133144.doc
[image: image1.png]